
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Dlouhý Most

Dlouhý Most 95, 463 12 Dlouhý Most
tel.č.: 485 149 017 | e-mail: dlouhymost@volny.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4/2023 Zastupitelstva obce Dlouhý Most

konané dne 24. 4. 2023 v zasedací místnost OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 9
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Běla Ivanová
Zapisovatel*: Marcela Pospíšilová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Poek, Michal Rössel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu

ZO schválilo navržený program jednání a ověřovatele zápisu

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu
2. Hospodaření ZŠ a MŠ Dlouhý Most za rok 2022
3. Hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022
4. Účetní závěrka obce za rok 2022
5. Obecně závazné vyhlášky
6. Smlouva EKO-KOM - odpady
7. Různé

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/1 bylo schváleno.

2. Hospodaření ZŠ a MŠ Dlouhý Most za rok 2022
blok 2-1

ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most, okres Liberec účetní závěrku
organizace včetně výsledku hospodaření za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most,
okres Liberec účetní závěrku organizace včetně výsledku hospodaření za účetní období 2022 sestavenou
ke dni 31.12.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/2a bylo schváleno.

blok 2-2

ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most, okres Liberec rozdělení zisku
ve výši 32.772,44,- Kč a převedení celého objemu do rezervního fondu organizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most,
okres Liberec rozdělení zisku ve výši 32.772,44,- Kč do rezervního fondu organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/2b bylo schváleno.

blok 2-3

ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most, okres Liberec uhrazení ztráty
v hospodaření z minulých let ve výši 5853,88,- Kč z rezervního fondu organizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most,
okres Liberec uhrazení ztráty v hospodaření z  minulých let  ve výši  5853,88,-  Kč z rezervního fondu
organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/2c bylo schváleno.

3. Hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022

Pí.  starostka  seznámila  přítomné  s  hospodařením obce  v  roce  2022.  Dále  bylo  konstatováno,  že  návrh
závěrečného účtu obce za rok 2022 včetně zprávy pověřeného kontrolora o výsledku kontroly hospodaření
obce za rok 2022 byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ Dlouhý Most dne 29.3.2023. ZO po projednání
schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy pověřeného kontrolora
o výsledku kontroly hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok
2022 včetně zprávy pověřeného kontrolora o výsledku kontroly hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/3 bylo schváleno.

4. Účetní závěrka obce za rok 2022

ZO seznámila pí Pospíšilová – účetní obce s výsledkem hospodaření obce za účetní období 2022 a účetní
závěrkou sestavenou ke dni 31.12.2022 včetně příloh (Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní
období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4 bylo schváleno.

5. Obecně závazné vyhlášky
blok 5-1

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství,  která  odpovídá platné legislativě  a  zrušuje  obecně závaznou vyhlášku č.  3/2019,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 16.12.2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5a bylo schváleno.

blok 5-2

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo novou obecně závaznou vyhlášku o pravidlech pro pohyb psů
na  vybraných  veřejných  prostranstvích,  která  odpovídá  platné  legislativě  a  zrušuje  obecně
závaznou  vyhlášku  č.  3/2005,  která  upravuje  pohyb  psů  na  veřejném  prostranství,  ze  dne  14.  11.  2005.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  o  pravidlech  pro  pohyb  psů
na vybraných veřejných prostranstvích

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Poek) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5b bylo schváleno.

6. Smlouva EKO-KOM - odpady

ZO schválilo po projednání uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. a obcí Dlouhý Most.
Nová smlouva navazuje na smlouvu stávající, která byla nově upravena tak, aby odpovídala platné legislativě
po loňské novelizaci a vydání nových odpadových zákonů. Zároveň pověřuje společnost FCC Liberec, a.s.k
plnění části povinností obce vůči společnosti EKO-KOM, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. a obcí
Dlouhý  Most  zároveň  pověřuje  společnost  FCC  Liberec,  a.s.k  plnění  části  povinností  obce  vůči
společnosti EKO-KOM, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/6 bylo schváleno.

7. Různé
blok 7-1

ZO opět schválilo zřízení termínovaného účtu na tři měsíce u ČSOB Liberec úroková sazba 5,40% p.a pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

objem 20.000.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  zřízení  termínovaného  účtu  na  tři  měsíce  u  ČSOB
Liberec úroková sazba 5,40% p.a pro objem 20.000.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/7a bylo schváleno.

blok 7-2

Obec  opět  oslovila  Česká  pošta  s  dotazem,  zda  trvá  zájem o  provoz  Pošty  Partner  s  možností  odkupu
nemovitosti České pošty s.p. a to konkrétně:

Pozemek parc. č. st. 103 o výměře 174 m2- zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je č.p. 18 – stavba
občanského vybavení,
Pozemek parc. č. 222/2 o výměře 215 m2 – zahrada,
Pozemek parc. č. 223 o výměře 388 m2 – zahrada, obec Dlouhý Most, k. ú. Dlouhý Most, LV č. 81, KÚ
pro  Liberecký kraj, Katastrálního  pracoviště Liberec.

Případný odkup nemovitosti je vázaný na provoz Pošty Partner, tj:

s  provozovatelem bude uzavřena smlouva na provozování  Pošty  Partner  v  předmětné nemovitosti.
Na přechodné období, do data zápisu provedení vkladu na KN, bude uzavřena nájemní smlouva;
prodej za cenu, dle znaleckého posudku stanoveného externím znalcem;
součástí Kupní smlouvy bude zřízení služebnosti na dobu neurčitou a bezúplatně, spočívající v možnosti
užívat  část  předmětné  nemovitosti  ze  strany  České  pošty,  s.p.,  pro  případ  ukončení  smlouvy
na provozování Pošty Partner;
kupující se zavazuje, že po dobu 20 let ode dne vkladu zákazu zcizení a zatížení do katastru nemovitostí
Předmět koupě ani částečně jakýmkoli způsobem nezcizí ani jej, byť jen částečně, nezatíží jakýmkoli
právem ve prospěch třetí osoby bez souhlasu Prodávajícího;

Jde o prvotní odsouhlasení podmínek úplatného převodu s provozem Pošty Partner v prodávaném objektu.
Důvodem je skutečnost, že stanovení a odsouhlasení prodejní ceny není jedinou podmínkou přímého převodu
v rámci Pošty Partner.

ZO  potvrzuje  zájem  o  koupi  nemovitosti  České  pošty  s  převzetím  provozu  Pošty  Partner.  Konečné
rozhodnutí,  odsouhlasení koupě nemovitosti a převzetí závazku provozování pobočky Pošty Partner může obec
schválit až na základě určení kupní ceny nemovitosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí  informaci  České pošty a potvrzuje zájem o koupi
nemovitosti České pošty a převzetí provozu Pošty Partner. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-3

ZO schválilo poskytnutí finančního příspěvku Hospici sv. Zdislavy pro rok 2023 opět ve výši 5,- Kč/obyvatele a
pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  Hospici  sv.  Zdislavy  a
pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení č. 4/2023/7b bylo schváleno.

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Poek   ............................................................
 

Michal Rössel   ............................................................
 
Starostka Ing. Běla Ivanová   ............................................................
 
Místostarosta Karel Lank   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 4. 2023


